
 

 

UCHWAŁA NR LIII/285/2022 

RADY GMINY BIAŁOGARD 

z dnia 10 lutego 2022 r. 

w sprawie zmiany Statutu Gminy Białogard 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021, 

poz. 1372 ze zm..), art. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2021r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym, 

ustawy o samorządzie powiatowym, ustawy o samorządzie województwa oraz ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2021, poz. 1038 ) Rada Gminy Białogard uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Białogard opublikowanym jako załącznik do uchwały Nr XVIII/125/2019 Rady 

Gminy Białogard z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Gminy Białogard 

(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2020 poz. 292 t. j.) wprowadza się następuje zmiany: 

1) w § 1 pkt 8 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje punkt 9 w brzmieniu: „9) Młodzieżowej Radzie 

Gminy – należy przez to rozumieć Młodzieżową Radę Gminy Białogard powołaną w trybie przewidzianym 

art. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym;” 

2) w § 1 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: „10) Gminnej Radzie Seniorów – należy przez to rozumieć Radę 

Seniorów Gminy Białogard powołaną w trybie przewidzianym w art. 5c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym”, 

3) w § 18 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: „Przewodniczący Rady udziela głosu na sesji członkowi 

Młodzieżowej Rady Gminy lub członkowi Gminnej Rady Seniorów, która złożyła wniosek o podjęcie 

inicjatywy uchwałodawczej”, 

4) po Rozdziele 4 dodaje się Rozdział 4a w brzmieniu: 

„Rozdział 4a. 

Tryb zgłaszania wniosków w sprawie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej przez Młodzieżową Radę 

Gminy oraz Gminną Radę Seniorów”. 

§ 99a. Młodzieżowa Rada Gminy oraz Gminna Rada Seniorów zgłasza wniosek w sprawie podjęcia 

inicjatywy uchwałodawczej do uprawnionego podmiotu, o którym mowa w § 24 ust. 1 pkt 1 do 4 Statutu. 

§ 99b. Wniosek, o którym mowa w art. 99a wraz z projektem uchwały Rady Gminy (bądź 

wyartykułowanymi istotnymi założeniami postulowanej uchwały) Młodzieżowa Rada Gminy oraz Gminna 

Rada Seniorów przyjmuje w drodze uchwały podjętej w trybie i na zasadach określonych w statutach tych Rad. 

§ 99c. 1. Wójt na wniosek podmiotu, o którym mowa w §99a, do którego projekt został złożony: 

1) opiniuje projekt uchwały, której wniosek dotyczy; 

2) zapewnia zaopiniowanie projektu uchwały pod względem formalno-prawnym oraz w zależności od zakresu 

rzeczowego uchwały przez: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 lutego 2022 r.

Poz. 727



a) Skarbnika Gminy, 

b) innych pracowników Urzędu Gminy lub kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 

§ 99d. 1. Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez podmiot uprawniony, do którego wniosek został 

złożony polega na wniesieniu projektu uchwały do Przewodniczącego Rady wraz z uzasadnieniem, ewentualnie 

uzyskanymi do projektu uchwały opiniami.  

2. Przewodniczący może przekazać wniosek właściwej Komisji i ujmuje go w projekcie porządku sesji 

Rady Gminy.” 

5) W § 50 Statutu Gminy Białogard skreśla się ustęp 2. 

6) W załączniku nr 1 do Statutu Gminy Białogard, po punkcie 9 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) Żłobek w Kościernicy.” 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Anna Suszyńska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 727


		2022-02-18T11:47:19+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




